
30 ноября

2010 года№ 13     

28 ноября – День матери
Мама — первое слово,
Главное слово в каждой судьбе.
Мама жизнь подарила,
Мир подарила мне и тебе.
(Песня из к/ф «Мама»)

Нет, наверное, ни одной страны, где бы не отмечался День матери. В России День 
матери стали отмечать сравнительно недавно. Установленный Указом Президента 
Российской Федерации Б. Н. Ельцина № 120 «О Дне матери» от 30 января 1998 
года, он празднуется в последнее воскресенье ноября, воздавая должное материн-
скому труду и их бескорыстной жертве ради блага своих детей.

С инициативой учреждения Дня матери выступил Комитет Государственной 
Думы по делам женщин, семьи и молодежи. Текст Указа очень короток:

«В целях повышения социальной значимости материнства постановляю:
1. Установить праздник — День матери и отмечать его в последнее воскресенье 
ноября.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.»

Невозможно поспорить с тем, что этот праздник — праздник вечности. Из по-
коления в поколение для каждого человека мама — самый главный человек в жизни. 
Становясь матерью, женщина открывает в себе лучшие качества: доброту, любовь, 
заботу, терпение и самопожертвование, но благодаря ему российские матери по-
лучили свой официальный праздник.

Новый праздник — День матери — постепенно входит в российские дома. И 
это замечательно: сколько бы хороших, добрых слов мы не говорили нашим мамам, 
сколько бы поводов для этого ни придумали, лишними они не будут.

Среди многочисленных праздников, отмечаемых в нашей стране, День матери 
занимает особое место. Это праздник, к которому никто не может остаться равно-
душным. В этот день хочется сказать слова благодарности всем Матерям, которые 
дарят детям любовь, добро, нежность и ласку.

Спасибо вам, родные! 
И пусть каждой из вас почаще говорят теплые слова ваши любимые дети! 

Пусть на их лицах светится улыбка и радостные искорки сверкают в глазах, когда вы вместе!

Конкурс детского творчества проводится с целью при-
вития детям знаний по правилам обращения с огнем и 
пожароопасными предметами, адекватного поведения 
в экстремальных  ситуациях, воспитания у детей чувства 
уважения к труду сотрудников пожарной службы, а также 
развития  творческих способностей у ребенка. Конкурс про-
водится в три этапа: районный, городской и всероссийский. 
В конкурсе принимают участие дети 3-х возрастных групп 
от 7 до 18 лет.

Стартовал конкурс детского творчества «БЕЗОПАС-
НОСТЬ ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ» уже  в СПб ГУ «Социально-
реабилитационный центр «Альмус». Руководитель изосту-
дии  СПб ГУ «СРЦ «Альмус» Луговская Надежда Анатольевна 
организовала  выставку детских рисунков по противопо-
жарной тематике под девизом:

Как пожара избежать, 
Что об этом надо знать,
Как себя вести в лесу, 
Дома, в лагере, в грозу.

Ребята представили много работ: рисунки выполненные 
гуашью, в технике ажурной аппликации и флористики (из 
природного материала). Из представленных на выставке 
работ очень трудно было выбрать лучшие. На районный 
этап конкурса были отобраны:

Номинация декоративно-прикладное творчество

1. «КУ-КА-РЕ-КУ, цыплят от пожара я стерегу».
Коструба Анжела, 7 лет   (флористика).

2. «Пожар в лесу». 
Павлова Лида, 7 лет. (флористика)

3. «Если свечи на ёлках горят – жди пожарных от-
ряд». 

Антонова Александра, 11 лет (ажурная апплика-
ция).

Номинация рисунок.

1. «Горим, на помощь». 
Зорин Александр, 17 лет (рисунок).

2. «На ежа надейся, но сам не плошай и за поступки 
свои отвечай». 

Титова Эмилия, 16 лет (рисунок).
3. «Без присмотра старших – огонь хозяин в доме». 

Абрамова Люба, 10 лет (рисунок).

Представленные на конкурс работы, занявшие первые, 
вторые и третьи места  получают право участия во втором 
этапе Конкурса с 01 марта по 15 апреля 2010г.

Дети! Вы очень талантливы!  Участвуйте в Конкурсе! 
Побеждайте! Желаем вам удачи!

Конкурс «БЕЗОПАСНОСТЬ ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ» стартовал

СПб ГУ «Пожарно-спасательный отряд 
по Невскому району Санкт-Петербурга»                                                                                           Т.И. Волкова

Отдел государственного пожарного надзора 
по Невскому району УГПН ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу                                И.В. Александрова

Адреналин, адреналин
По жилам быстро гонит кровь.
Работа истинных мужчин-
Борьба с огнем без всяких слов.

Костюм, подшлемник, пояс, краги
И друга верное плечо.
Пьянит азарт не хуже браги
Похоже – будет горячо.

Здесь все в дыму, здесь зона риска,
Здесь так темно, хоть вырви глаз, 
И потерпевший где-то близко,
Ему бы твой противогаз.

Беснуясь, завывает пламя,
Растет и ширится пожар.
Тут не пожалуешься маме
И не поможет санитар.

И если слаб ты от рожденья
Душа и тело как желе,
Ты не пройдешь огнем крещенье
И не удержишься в седле.

Но коль прошел огонь и воду
На службе оказался кстати, 
Как бог велит – служи народу,
Не забывай, что ТЫ СПАСАТЕЛЬ.

Начальник отделения ОГПН 
Невского района
Любовь Геннадьевна Галушко.

ТЕСТ НА СПАСАТЕЛЯ

К ДНЮ СПАСАТЕЛЯ – НАМ 20 ЛЕТ



2

«О внесении изменений в Решение МС от 30.07.2009 №293 
«Об определении должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях и о составлении протоколов об 
административных правонарушениях» 

 

     В соответствии со статьей 51 Конституции Российской Федерации муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский 
     РЕШИЛ:
     1. Изложить Приложение №3 к решению МС МО МО Обуховский от 30.07.2009 №293 «Об определении должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях и составлении протоколов об административных правонарушениях» в новой редакции.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
муниципальный округ Обуховский                                                                  Бакулин В.Ю.

«Об отмене решения муниципального совета 
МО МО Обуховский от 29.06.2010 №331»

     На основании протеста прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга от 13.11.2010 №01-7-03/503 на решение муниципального совета МО МО 
Обуховский от 29.06.2010 №331 «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции» муниципальный 
совет» муниципальный совет МО МО Обуховский

РЕШИЛ:
Признать 1. Протест прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга обоснованным.  
Отменить 2. решение муниципального совета от 29.06.2010 №331 «Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния 

для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15% объема готовой продукции».

Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).3. 

Глава муниципального образования 
Муниципальный округ Обуховский                                                                  Бакулин В.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №337
от «30» ноября 2010 года Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

     В соответствии с фактическим поступлением доходов в бюджет муниципального образования муниципальный округ Обуховский муниципальный совет 
     РЕШИЛ:
     1. Увеличить бюджет МО МО Обуховский на 2010 год:
     - по доходам на 1.435 тыс. руб. и утвердить в сумме 40.835 тыс. руб.;
     - по расходам на 1.435 тыс. руб. и утвердить в сумме 40.835 тыс. руб.
     2. Внести изменения в доходы бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
     3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №2.
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №338
от «30» ноября 2010 года Принято муниципальным советом

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №340
от «30» ноября 2010 года Принято муниципальным советом



3

Приложение №2
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 30.11.2010  №337

Код
администратора

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 189,90
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 162,00
182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 18 882,00

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 640,00

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 640,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 800,00

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 3 800,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 28,50
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 28,50
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 350,00

811 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 350,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 842,40

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 200,00

188 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 5,00

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-Петербурге» 1 200,00

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-Петербурге» 305,00

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства В Санкт-Петербурге» 120,00

857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров 
в неустановленных местах» 12,40

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7,00

951 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 0,00

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов федерального знвчения Москвы и Санкт-Петербурга 7,00

000 1 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00

951 1 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 645,10
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 635,10

951 2 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 195,10

951 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 579,20

951 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях 36,00

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 735,10

951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 89,70

951 2 07 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 10,00

                                                                                   Итого: 40 835,00

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 053,00
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00

1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 911 0103 3 192,00

1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00

1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00

1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 439,00

1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 439,00

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 36 782,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 951 0104 7 132,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00

2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение №1
к Решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 30.11.2010 г. №337



4

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид

расходов Сумма

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 655,80

2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 655,80

2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20

2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20

2.1.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление 
протоколов об административных правонарушениях 951 0104 0020603 36,00

2.1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00

2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00

2.2.1.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00

2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 250,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории МО 951 0114 0920100 63,00

2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 63,00

2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 127,00

2.3.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 127,00

2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00

2.3.3.1. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 200,00

2.4.1.
Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 951 0309 2190100 200,00

2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 200,00

2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00

2.5.1.
Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального 
образования 951 0501 7950400 100,00

2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00

2.6. Благоустройство 951 0503 22 197,50
2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 780,00

2.6.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 780,00

2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 460,00

2.6.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 460,00

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 750,00

2.6.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 750,00

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00

2.6.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00

2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 177,50

2.6.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 177,50

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00

2.6.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 195,00

2.6.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 195,00

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 200,00

2.6.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 200,00

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 40,00

2.6.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 40,00

2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 1 500,00

2.6.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 1 500,00

2.6.11.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), 
реконструкция насаждений внутриквартального озеленения 951 0503 6000302 6 000,00

2.6.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 6 000,00

2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 665,00

2.6.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 665,00

2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населенияния на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 25,00

2.6.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 500 25,00

2.6.14. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 951 0503 6000403 100,00

2.6.14.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000403 500 100,00

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 210,00
2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 210,00

2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 210,00

2.8. Культура 951 0801 1 405,70
2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 405,70

2.8.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 405,70

2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00
2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00

2.9.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00

2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 160,00
2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 160,00

2.10.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 160,00

2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 4 824,80
2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 4 735,10

2.11.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 4 735,10

2.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 89,70

2.11.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 89,70

                                                      Итого: 40 835,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД (продолжение)



5

Приложение №3
к Решению муниципльного совета

МО МО Обуховский от 30.07.2009 №293 
с изменениями от 30.11.2010 

Решение МС №338

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ №___
об административном правонарушении

«___» _____________ 20___г.                                                       Место составления: Санкт-Петербург

Мною, ______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действующим на основании решения муниципального совета МО МО Обуховский от 
30.07.2009г. №293, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том, 

что гражданин/должностное лицо.
ФАМИЛИЯ
ИМЯ
ОТЧЕСТВО

Дата рождения______________ Место рождения___________________________________________

Место работы и должность ____________________________________________________________

Место регистрации ___________________________________________________________________

Место фактического проживания________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность____________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)

ИНН _______________________________________________________________________________

Существо административного правонарушения: «___» ____________________ 20____г. 

В «___»  час. «___» мин, место: _________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(краткая фабула)

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое предусмотре-
на частью 2 статьи 35 Закона Санкт-Петербурга от  29.05.2003  №239-29

     Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответ-
ствии со статьей 51 Конституции Российской Федерации и пунктом 1 статьи 25.1. КоАП РФ.
     В соответствии со статьей 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан свиде-
тельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых опре-
деляется Федеральным законом; в соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется про-
изводство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми мате-
риалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отво-
ды, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными права-
ми в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 
____________________________________________________________________________
                                                                               (Ф.И.О., подпись, дата)

    Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отношении которого возбужде-
но дело об административном правонарушении).

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
________________________________________________

(дата, подпись)

Свидетели ___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

     К протоколу прилагается
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________

     Иные сведения, необходимые для разрешения дела
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________

     Подпись лица, составившего протокол ____________________, дата ______________

     С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
_____________________________________________________________________________

(дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от 
подписи протокола)

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ №___
об административном правонарушении

«___» _____________ 20____г.                                     Место составления: Санкт-Петербург

Мною,______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действующим на основании решения муниципального совета МО МО Обуховский 
от 30.07.2009г. №293, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий 
протокол в том, что 
     
Наименование юридического лица: ______________________________________________________

     Юридический адрес:___________________________________________________________________

     Почтовый адрес: ______________________________________________________________________

     ИНН ________________________________________________________________________________

     Руководитель (законный представитель) __________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Тел./факс ____________________________________________________________________________

Существо административного правонарушения:          «__» ______________ 20__ г.                         

в «__» час «__» мин., место: _______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(краткая фабула)

то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность за которое 
предусмотрена статьей _____________ Закона Санкт-Петербурга _______________________________
     Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и обязанности в соответ-
ствии со статьей 51 Конституции Российской Федерации и пунктом 1 статьи 25.1. КоАП РФ.

     В соответствии со статьей 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан свиде-
тельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых опре-
деляется Федеральным законом; в соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется про-
изводство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми мате-
риалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отво-
ды, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными права-
ми в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 

____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)

    Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отношении которого возбужде-
но дело об административном правонарушении).

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

(дата, подпись)

     Свидетели: ________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

     К протоколу прилагается
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

     Иные сведения, необходимые для разрешения дела
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

     Подпись лица, составившего протокол ____________________, дата ______________

     С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
____________________________________________________________________________________

(дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________



6

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо�Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо�Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2�7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП», Басков пер., 9
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 30.11.2010
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Издатель: муниципальный совет
МО МО Обуховский

Главный редактор:
Т.И. СЫСИК
Редакционный совет:
В.Ю. БАКУЛИН
Н.В. ГОРЕЦКАЯ

Для достижения максимального психологического эффекта терро-
ристы стараются приурочить свои акции к знаменательному истори-
ческому событию, к праздничной или памятной дате, к избирательной 
компании. Так, нередко теракты происходят в день гибели извест-
ных лидеров боевиков. На территории России особо опасной датой 
считается празднование Дня Победы. Во время или в ходе выборов 

на Северном Кавказе, особенно в Чечне, также велика вероятность 
терактов. Уезжающим в поездку за рубеж полезно знать, какие дни 
в каких странах могут быть потенциально опасными и когда следует 
проявлять особую осторожность. Именно в этих целях составлен  
справочник памятных дат, размещенный в сети Интернет.

Январь

1 января, Новый год
7 января, Рождество Христово
9 января, нападение и захват заложников в 
г. Кизляр, погибли 78 человек, несколько сот чело-
век ранены (Дагестан, 1996г.)
15 января, серия взрывов в Московском го-
сударственном педагогическом университете, 
физико-математической школе N354, в гостинице 
«Метрополь» и трансформаторной подстанции 
N510 «Мосэнерго» (1995г.)
17 января, взрыв автомобиля у здания посоль-
ства США в г. Москва, жертв нет (1999г.)

Февраль

5 февраля, взрыв на станции метро 
«Белорусская-кольцевая» в г. Москва, ранены 10 
человек (2001г.)
06 февраля, взрыв в вагоне поезда метро на 
перегоне между станциями «Автозаводская» и 
«Павелецкая» в г. Москва, погибли 40, ранены 134 
человека (2004г.)
23 февраля, День защитника Отечества.

Март

8 марта, Международный женский день.
8 марта, уничтожение А.Масхадова (2005г.)
19 марта, взрыв на Центральном рынке 
г. Владикавказ, погибли 62, ранены 118 человек 
(1999г.)
24 марта, взрывы автомобилей в Минеральных 
Водах, Ессентуках и Черкесске, погибли в общей 
сложности 21, ранены 140 (2001)

Апрель

5 апреля, взрыв у здания общественной прием-
ной ФСБ в г. Москва, жертв нет (1999г.)
22 апреля был уничтожен Джохар Дудаев (1996г.)
23 апреля, взрыв на железнодорожном вокзале в 
г. Армавир, Краснодарский край, погибли 3, ране-
ны 12 человек (1996г.)
26 апреля, взрыв в гостинице «Интурист» в 
г.Москва, ранены 11 человек (1999г.)
28 апреля, взрыв на железнодорожном вокзале в 
г. Пятигорск, Ставропольский край, погибли 2, ра-
нены 30 человек (1996г.)

Май

1 и 2 мая, Праздник Весны и Труда.
9 мая, День Победы
9 мая, теракт на праздновании Дня Победы в г. 
Каспийск, Дагестан, 
погибли 42, ранены более 100 человек (2001г.)
9 мая, взрыв на стадионе «Динамо» в г. Грозный, 
погибли 6, ранены более 40 человек (2004г.)
12 мая, взрыв у зданий администрации и УФСБ в 
с. Знаменское Надтеречного района Чечни, погиб-
ли 52, ранены 199 человек (2003 г.)
16 мая, 3 взрыва в жилых домах в военном город-
ке «Спутник» в г. Владикавказ, погибли 4, ранены 
14 человек (1999г.)
Последние выходные мая, День города Санкт-
Петербурга.

Июнь

5 июня, подрыв автобуса с персоналом военного 
аэродрома в г. Моздок, Северная Осетия, погибли 
19, ранены 24 человека (2003г.)
11 июня, взрыв в вагоне метро на станции 
«Тульская», погибли 4, ранено 14 человек 
(г. Москва, 1994 г.)
12 июня, День России
14 июня, захват заложников в больнице 
г.Буденновска, погибли 166 человек, более 400 
человек ранены (Ставропольский край)
22 июня, День памяти и скорби
22 июня, взрыв возле здания МВД РФ в г. Москва, 
жертв нет (1999г.)
22 июня, нападение боевиков на ряд населенных 
пунктов в Ингушетии, погибли 98, ранены 104 че-
ловека (2004г.)
28 июня, взрыв автобуса на городском автовок-
зале г. Нальчик, погибли 8, ранены 23 человека 
(1996г.)
28 июня, взрыв на автобусной остановке в г. 
Владикавказ, ранены 12 человек (1999г.)

Август

1 августа, взрыв военного госпиталя в г. Моздок, 
Северная Осетия, 
погибли 50, ранены 82 человека (2003 г.)
8 августа, взрыв в подземном переходе на 
Пушкинской площади в г.Москва, погибли 13, ра-
нены 118 человек (2000 г.)
12 августа, взрыв в вагоне поезда Астрахань-
Волгоград, ранены 9 
человек (1996 г.)
24 августа, взрывы на борту самолетов Ту-134 
Москва-Волгоград и Ту-154 Москва-Сочи, погибли 
90 человек (2004 г.)
25 августа, взрывы на автобусных остановках в 
г. Краснодар, погибли 3, ранены 20 человек (2003 
г.)
31 августа, взрыв у станции метро «Рижская» в 
г. Москва, погибли 11, ранены 41 человек (2004 г.)
31 августа, взрыв в торговом комплексе 
«Охотный ряд» на Манежной площади в г. Москва, 
погиб 1, ранены 44 человека (1999 г.)

Сентябрь

Первые выходные сентября — День города 
Москвы.
1 сентября, захват заложников в средней школе 
в г. Беслан, Северная Осетия, погибли более 330, 
ранены несколько сотен человек (2004г.)
3 сентября, подрыв электропоезда Кисловодск-
Минеральные Воды в Ставропольском крае, по-
гибли 5, ранены около 40 человек (2003г.)
4 сентября, взрыв на улице Пархоменко в г. 
Махачкала, погибли 18, ранены 160 человек 
(1998г.)
4 сентября, взрыв жилого дома в г. Буйнакск, 
Дагестан, погибли 61, ранены 130 человек (1999г.)
8 сентября, взрыв жилого дома на улице 
Гурьянова в г. Москва, 
погибли 94, ранено 164 человека (1999г.)
13 сентября, взрыв жилого дома на Каширском 
шоссе в г. Москва, погибли 124, ранены 9 человек 
(1999г.)

15 сентября, взрыв здания УФСБ в г. Магас, 
Ингушетия, погибли 3, ранены более 20 человек 
(2003г.)
16 сентября, взрыв возле жилого дома в г. 
Волгодонск, Ростовская область, погибли 18, 
ранены более 130 человек (1999г.)

Октябрь

6 октября, взрывы на вокзале г. Пятигорск и на 
рынке и автобусной остановке г. Невиномысск, 
погибли 3, ранены 30 человек (2000г.)
10 октября, взрыв здания Заводского РОВД в 
г. Грозный, погибли 25, 
ранены 6 человек (2002г.)
17 октября, взрыв в редакции газеты 
«Московский комсомолец», погиб журналист 
Дмитрий Холодов (г. Москва, 1994г.)
19 октября, взрыв автомобиля у ресторана 
«Макдоналдс» на улице 
Покрышкина в г. Москва, погиб 1, ранены 8 чело-
век (2002г.)
23 октября, захват заложников в Театральном 
центре на Дубровке в г. 
Москва, погибли 129 человек (2002г.)

Ноябрь

4 ноября, День национального единства
4 ноября, взрыв автомобиля на Красной площади 
в г. Москва, ранены 3 человека (1997г.)
7 ноября, Годовщина Октябрьской революции 
1917г.
16 ноября, взрыв жилого дома в г. Каспийск, 
Дагестан, погибли 68 человек (1996г.)

Декабрь

5 декабря, взрыв в вагоне электропо-
езда Кисловодск-Минеральные Воды в 
Ставропольском крае, погибли 47, ранены 180 
человек (2003г.)
8 декабря, взрывы двух автомобилей в центре г. 
Пятигорск, погибли 2, ранены 169 человек (2000г.)
9 декабря, взрыв автомобиля в пос. Алхан-Юрт, 
Чечня, погибли 22, ранены около 50 человек 
(2000г.)
9 декабря, взрыв у гостиницы «Националь» в 
г. Москва, погибли 6, ранены 14 человек (2003г.)
12 декабря, День Конституции
16 декабря, захват пассажирского самолета, 
следовавшего рейсом Магадан-Москва. Жертв 
нет, террорист задержан (1997г.)
28 декабря, взрыв Дома правительства Чечни в 
г. Грозный, погибли 71, ранены несколько сотен 
человек (2002г.)

Также угроза терактов присутствует: во время 
предвыборных кампаний, накануне и в день обще-
государственных и региональных выборов; в дни 
проведения крупных международных саммитов; в 
дни проведения крупных спортивных соревнова-
ний, гала-концертов, массовых шествий и празд-
неств.

Терроризм. Памятные даты


